(34) Ἄλλ' οὐκ οἶδα εἰ ἀξιός εἰμι. Sententia, a qua adversative ista pendet, hodie desideratur in Græco, sed suppleri potest ex utroque vetere Latino interprete. Sic enim in vulgato invenitur: « Eligo enim pati; » vel, ut in ms. Magdalensensi legitur: « Eligo quidem pati, » in altero vero: « Diligo enim quidem pati. » Id.

(35) Ἐμὲ δὲ πολεμεῖ. Ita codex uterque Græcus, Augustanus et Nydpruccianus. Sed Guil. Morelius, vel ἐμὲ δὲ πολεμοί, vel ἐμοὶ δὲ πολεμεῖ, legendum censet. Id.

(36) Χρηζῶ οὖν πραότητος. Huic sententia in Damasceno impresso subduntur alia quæsi Ignatii quoque. Evagrii tamen sunt: ut didici ex præstantissimis membranis collegii Claromontani, quæ sic habent: Εὐαγγεῖον. Νέος πραυς, πολλὰ ὑποφέρει. Τοῦ αὐτοῦ. Πολλὰ γερνῶντα πραότης· ζωὴ δὲ αὐτῶν γωσις ἀληθῆς. Τοῦ αὐτοῦ. Οὐδεμία τῶν ἀρετῶν οὐκὰς πέφυκε τίκτειν τὴν σοφίαν, ὡς πραότης. Cot.

Ibidem. Χρηζῶ οὖν πραότητος, ἐν ἣ καταλύεται ὁ ἄρχων τοῦ αἰῶνος τούτου ὁ διάβολος. Citatur hæc sententia a Joanne Damasceno, in *Parallel.* lib. xxx et Antonio monacho, in *Melissæ* lib. II, serm. 84, ubi pro πραότητος, legitur πραυτήτος: et diaboli quoque nomen habetur additum, quod a nostro abest interprete. Usser.

(37) Μὴ γάρ οὐκ ἐβουλόμην ὑμῖν μυστικώτερα γράψαι. Vet. vulgat. : « Nunquid non poteram vobis secretiora scribere? » Anglican. : « Nonne possum vobis supercælestia scribere? » Id.

(38) Μὴ, οὐ δυναθέντες χωρῆσαι τὴν ἐνέργειαν, στραγγαλωθῆτε. Καὶ γὰρ ἐγὼ οὐ, καθ' ὅτι δέδεμαι, καὶ δύναμαι νοεῖν τὰ ἐπουράνια. Vet. vulgat. : « Quia non valeatis ferre onera vinculo- rum; quemadmodum ego vincus sum. Et possum

IV. Sed meipsum metior, ne gloriando peream. Porro in Domino gloriari, bonum est. Quamquam in iis quæ Dei sunt corroboratus sim, attamen plus mihi timendum est, nec animus illis intendendus qui frustra me inflant; qui enim me laudant, flagellant. Nam diligo quidem pati: at nescio an dignus sim; zelus quippe inimici multis non apparet; me autem oppugnat. Opus itaque mihi mansuetudine, qua destruitur princeps sæculi hujus diabolus.

V. Nunquid non poteram magis mystica vobis scribere? at ne parvulis vobis damnum inferam metuo; et mihi ignoscite; ne vim illorum capere non valentes, strangulemini. Etenim ego non quia vincus sum, et cælestia intelligere possum, angelicos ordines, et archangelorum et militiarum discrimina, virtutum dominationumque differentias, thronorum potestatumque distantias, sæculorum magnitudines, cherubinorum et seraphinorum ex-

quidem intelligere cælestia. » Anglican. : « Ne forte, non potentes capere, strangulemini. Etenim ego, non secundum quodcumque ligatus sum (οὐ καθ' ὅτι οὖν δέδεμαι), sed potens scire cælestia. » Guil. Morelius: « Ne qui efficaciam hanc continere non potestis, strangulemini; nam et ego non quemadmodum vincus sum, ita cælestia intelligere possum; » eodemque fere modo, Hieron. Vairlenius: « Ne vim mysteriorum minime capientes strangulemini. Etenim et ego, non quatenus vincus sum, etiam cælestia intelligere possum; » ac si Ignatius ex innata sibi humilitate dixisset, se non perinde ac vinciri potuit, etiam posse intelligere cælestia: quemadmodum apostoli videlicet, quibus utrumque contigit; ut et ipsi a tyrannis vincerentur, et a Deo cælestia intelligerent. Illud enim καὶ δύναμαι significat etiam possum, ita possum. Qui sensus est facillimus, maximeque obvius, et modestiæ sanctissimi martyris longe convenientissimus. Alioqui non reperitur, quo illa negationis particula οὐ referatur. » Hæc, in Apologiæ pro scriptis Ignatii cap. 2, Petrus Halloixius. Id.

(39) Καὶ τὰς ἀγγελικὰς τάξεις, καὶ τὰς τῶν ἀγγέλων, etc. Quia præcesserat ἀγγελικὰς, et « archangelorum », Latinus codex habebat, pro τῶν ἀγγέλων (quod et in Augustano et in Nydprucciano codice legitur), Guil. Morelius τῶν ἀρχαγγέλων substituit. Porro de ordium angelicorum numero et nominibus, meminit pseudo-Dionysius in *Hierarchiæ cælestis* capite 6 et 7, atque *Ecclesiasticæ* capite 1, de regno vero Domini, potentia et incomparabilitate (quorum in fine hujus periodi fit mentio) in libri *De divinis nominibus* capite 12, agit idem. Eoque respexisse hic Ignatium, nonnulli autumant. Contra Baronius (ad annum 109, § 35) « ipsum Ignatium primum in Ecclesia fuisse censet (qui nomina novem ordinum angelorum una conjunxerit. » At in Anglicani interpretis codice, qui ab interpolatoris assumptis liber esse solet, novenarium hunc ordinum angelicorum numerum frustra quæsieris. Pro his enim, et quæ sequuntur omnibus, usque ad τὸ τοῦ παντοκράτορος Θεοῦ ἀπαράθετον, habet tantum: « loci positiones, et constitutiones, principationes, visibiliaque et invisibilia, » ubi ad locum Pauli Coloss. 1, 16, auctorem simpliciter respexisse non est dubium: ne eum ut & μὴ ἑώρακεν ἐμβατεύοντα (quo nomine ejusmodi angelicos in eadem Epistola perstrinxit Apostolus) incusare necesse habemus. Id.

(40) Αἰώνων τε μεγαλότητας. « Pro αἰώνων, ve-

cellentias, Spiritus sublimitatem et Domini regnum, et super omnia incomparabilem Dei omnipotentis majestatem; hæc cum noverim, non tamen ideo perfectus sum, aut discipulus, qualis Paulus et Petrus: multa enim mihi desunt, ne a Deo absim *.

VI. *Obsecro itaque vos, non ego, sed charitas Jesu Christi, ut idipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata: sicut autem perfecti eadem sententia, et eadem mente* ⁶. Sunt enim nonnulli vaniloqui et mentium seductores, non Christiani, sed Christi institores, fraude circumferentes Christi nomen, et adulterantes verbum ⁷ Evangelii, ac erroris venenum permiscentes dulci appellationi; velut mulso acornitum temperantes: ut qui biberit, suavissimi saporis gustu deceptus, incaute morte conficiatur. ⁸ Monet quidam veterum: *Nemo bonus dicatur, qui malum bono admiscet*. ⁹ Loquuntur namque Christum, non ut Christum annuntient, sed ut Christum damnent, ac rejiciant: et [legem proferunt], non [ut] legem statuunt, sed ut legi contraria annuntiant. Nam Christum a Patre alienant, legem vero a Christo; nativitatem ex Virgine calumniantur; erubescunt crucem, passionem negant; nec resurrectionem credunt; ignotum Deum introducunt; Christum ingentum esse censent; Spiritum vero sanctum nec esse confitentur ¹⁰. Quidam autem eo-